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Arbetsförmedlingens remissvar: SOU 

2024:66 Livsviktigt lärande – fler vägar till 

kunskap för att förebygga suicid 

Arbetsförmedlingen tillstyrker utredningens förslag. 

Arbetsförmedlingen lämnar följande synpunkter. 

Sammanfattning 

Det förekommer att människor befinner sig i kris när de kommer till 

Arbetsförmedlingen och det kan hända att de talar om att begå självmord 

(suicid). De flesta självmord kan förebyggas och därför är det viktigt att 

myndighetens medarbetare, som kommer i kontakt med arbetssökande, 

vet hur de ska hantera en sådan situation. Myndigheten har framtagna 

rutiner för hur dessa situationer ska hanteras. Arbetsförmedlingens 

medarbetare ska inte behandla utan hänvisa arbetssökande till vården. 

Om den arbetssökande ger sitt samtycke kan Arbetsförmedlingen 

kontakta läkare, vårdcentral eller ringa 112. Sekretess kan i mycket 

speciella fall brytas om det är fråga om att rädda liv vid överhängande 

och reella hot, men det måste ske med varsamhet. 

Arbetsförmedlingens synpunkter  

Arbetsförmedlingens experter biträder idag Socialstyrelsens skade- och 

dödsfallsutredningar. Arbetsförmedlingen kommer att vara en av 

myndigheterna som kan bli berörd av lagförslaget genom att behöva bistå 

i utredningarna kring suicid. Då myndigheten redan idag har etablerade 

rutiner dels i kontakten med arbetssökande, dels i liknande utredningar 

av skade- och dödsfallsutredningar vad gäller våld i nära relation, och 

dels att det bedöms vara sällanförekommande, ser myndigheten inte 

någon större påverkan på verksamheten. 

Arbetsförmedlingen   Besöksadress Telefon E-post 

107 67 STOCKHOLM Elektrogatan 4 0771-60 00 00 registrator@arbetsformedlingen.se 
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På Arbetsförmedlingens vägnar 

Maria Hemström Hemmingsson 

Nora Salem 

Beslut i ärendet har fattats av Generaldirektören Maria Hemström 

Hemmingsson. Ärendet har föredragits av kvalificerade handläggaren 

Nora Salem. I den slutliga handläggningen av ärendet har även 

verksamhetsområdeschef Tove Elvelid samt Avdelningschef Petra 

Lindstedt deltagit. 

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter. 

 


